

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)Désignation de l'entreprise SADIR DELTA DRONE Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12Adresse de l'entreprise 12 Rue Ampère 38000 GRENOBLE Durée de l'exercice précédent* 12Numéro SIRET* 5 3 0 7 4 0 5 6 2 0 0 0 2 6 Néant *

				Exercice N clos le, 31/12/2013	N-1 31/12/2012			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4			
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	5 401	AC	3 396	2 004	571
		Frais de développement *	CX	4 239 579	CQ	526 063	3 713 515	2 015 431
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	82 912	AG	12 613	70 299	6 510
		Fonds commercial (1)	AH	2 006 110	AI		2 006 110	
		Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK			
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN		AO			
		Constructions	AP		AQ			
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	56 248	AS	9 271	46 976	41 981
		Autres immobilisations corporelles	AT	1 910 249	AU	348 069	1 562 180	285 522
		Immobilisations en cours	AV		AW			234 926
		Avances et acomptes	AX		AY			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT			
		Autres participations	CU	10 010	CV		10 010	76 660
		Créances rattachées à des participations	BB		BC			
		Autres titres immobilisés	BD		BE			
Prêts		BF		BG				
Autres immobilisations financières*		BH	37 213	BI		37 213	20 850	
TOTAL (II)		BJ	8 347 724	BK	899 414	7 448 310	2 682 454	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	436 898	BM		436 898	84 951
		En cours de production de biens	BN		BO			
		En cours de production de services	BP		BQ			
		Produits intermédiaires et finis	BR	41 611	BS		41 611	
		Marchandises	BT		BU			
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV		BW				
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	226 087	BY		226 087	605 176
		Autres créances (3)	BZ	1 088 525	CA		1 088 525	1 134 612
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC			
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :47.208...)	CD	67 214	CE	1 841	65 372	20 006
Disponibilités		CF	2 824 635	CG		2 824 635	194 713	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	30 486	CI		30 486	80 380	
	TOTAL (III)	CJ	4 715 461	CK	1 841	4 713 619	2 119 840	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN						
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	13 063 186	1A	901 256	12 161 929	4 802 295	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP		(3) Part à plus d'un an	CR	
Clause de réserve de propriété :*		Stocks :		Créances :				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

EXEMPLAIRE DESTINÉ AU DÉCLARANT

Désignation de l'entreprise		SADIR DELTA DRONE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N		Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 1 817 294	DA	1 817 294	1 022 956	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	8 952 255	168 807	
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	102 295	102 295	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG	231 516	157 189	
	Report à nouveau	DH	(1 298)		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(2 500 285)	74 326	
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
	TOTAL (I)	DL	8 601 777	1 525 575	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN	750 000	600 000	
	TOTAL (II)	DO	750 000	600 000	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
	TOTAL (III)	DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	1 471 264	452 649	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV	1 177	553 739	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	864 334	984 413	
	Dettes fiscales et sociales	DY	473 318	685 917	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
Autres dettes	EA				
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB			
TOTAL (IV)	EC	2 810 095	-2 676 720		
Ecarts de conversion passif*	(V)	ED	56		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	12 161 929	4 802 295		
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont {	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
		Écart de réévaluation libre	1D		
		Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 618 627	2 289 656	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

		Exercice N			Exercice (N - 1)		
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total			
Désignation de l'entreprise : SADIR DELTA DRONE					Néant <input type="checkbox"/> *		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	FB	FC			
	Production vendue { biens * services *	FD	FE	FF	200 000		
		FG	260 615	FH	260 615	306 000	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	260 615	FK	260 615	506 000	
	Production stockée*			FM	41 611		
	Production immobilisée*			FN	3 136 730	1 848 848	
	Subventions d'exploitation			FO	64 050	30 000	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)			FP	44 563	14 586	
	Autres produits (1) (11)			FQ	11 581	9 371	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)				FR	3 559 152	2 408 806
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*			FS			
	Variation de stock (marchandises)*			FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*			FU	1 109 363	256 686	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*			FV	(351 946)	(84 951)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*			FW	2 131 894	1 417 166	
	Impôts, taxes et versements assimilés*			FX	149 469	31 321	
	Salaires et traitements*			FY	2 002 631	667 549	
	Charges sociales (10)			FZ	559 979	129 556	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions*			GA	775 038	121 859
					GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*			GC		11 526
		Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD		
	Autres charges (12)			GE	49 447	42 361	
Total des charges d'exploitation (4) (II)				GF	6 425 877	2 593 077	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				GG	(2 866 724)	(184 270)	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)			GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)			GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)			GJ	380		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)			GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			GL	6 362	724	
	Reprises sur provisions et transferts de charges			GM			
	Différences positives de change			GN	13 226	57	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			GO	27 485		
Total des produits financiers (V)				GP	47 455	781	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*			GQ	1 841		
	Intérêts et charges assimilés (6)			GR	30 431	9 723	
	Différences négatives de change			GS	986	4	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			GT	17 697		
Total des charges financières (VI)				GU	50 956	9 728	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				GV	(3 501)	(8 946)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)				GW	(2 870 225)	(193 217)	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise SADIR DELTA DRONE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N	Exercice N - 1
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	1 697
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	106 062
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	106 062
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	379
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	86 137
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	86 516
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	19 545
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	(350 394)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	3 712 670
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	6 212 955
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	(2 500 285)
(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
(2) Dont	produits de location immobilières	HY	
	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *	HP	173 630
	- Crédit-bail immobilier	HQ	74 879
(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH	
(5)	Dont produits concernant les entreprises liées	IJ	
(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK	
(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)	HX	
(9)	Dont transferts de charges	A1	33 036
(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	1 424
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9		
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Exercice N	
Voir état annexe		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N	
		Charges antérieures	Produits antérieurs

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

EXEMPLAIRE DESTINÉ AU DÉCLARANT

RENVois

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SA DELTA DRONE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2013, dont le total est de 12 161 930 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 2 500 286 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 28/03/2014 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2013 ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 22/06/1999, en application des articles L. 123-12 à L. 123-28 et R. 123-172 à R. 123-208 du code de commerce et conformément aux dispositions des règlements comptables révisant le PCG établis par l'autorité des normes comptables.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Concessions, logiciels et brevets :

Les logiciels sont amortis sur une durée de 36 mois

* Installations techniques : 5 à 10 ans

* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans

* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans

* Matériel de transport : 4 à 5 ans

* Matériel de bureau : 5 à 10 ans

* Matériel informatique : 3 ans

* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Règles et méthodes comptables

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Immobilisations financières

Les participations et les autres titres immobilisés sont évalués à leur coût historique d'acquisition.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'acquisition des titres est supérieure à la quote-part de l'actif net comptable de la filiale, corrigé éventuellement en fonction des perspectives d'avenir, de la rentabilité de la valeur de marché des actifs détenus par la société.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Avances conditionnées

Des avances conditionnées ont été obtenues auprès d'OSEO et de la région RHONE ALPES pour 750 000 euros, et dont le remboursement est prévu selon un calendrier bien défini au contrat d'attribution.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice. L'impact des frais supportés pour la mise en place de financements financiers est non significatif.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Règles et méthodes comptables

Opérations en devises

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée ou, le cas échéant, celui de la couverture si celle-ci a été prise avant l'opération. Les frais engagés pour mettre en place les couvertures sont également intégrés au coût d'acquisition.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE) correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2013 a été constaté pour un montant de 35 162 euros. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 - Charges de personnel - CICE.

Le produit du CICE comptabilisé au titre de l'exercice vient en diminution des charges d'exploitation et est imputé sur l'impôt sur les sociétés dû au titre de cet exercice.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entreprise, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
<i>Virements de poste à poste</i>				
<i>Virements de l'actif circulant</i>				
<i>Acquisitions</i>	4 207 817	1 619 923	49 543	5 877 283
<i>Apports</i>				
<i>Créations</i>				
<i>Réévaluations</i>				
Augmentations de l'exercice	4 207 817	1 619 923	49 543	5 877 283
Ventilation des diminutions				
<i>Virements de poste à poste</i>		234 927	170	235 097
<i>Virements vers l'actif circulant</i>				
<i>Cessions</i>				
<i>Scissions</i>				
<i>Mises hors service</i>				
<i>Autres (fusions)</i>			99 660	99 660
Diminutions de l'exercice		234 927	99 830	334 757

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

	Valeurs nettes	Taux (en %)
<i>Frais de constitution</i>	2 004	33,33
<i>Frais de premier établissement</i>		
<i>Frais d'augmentation de capital</i>		
Total	2 004	

Notes sur le bilan

Frais de recherche et de développement

	Montant Brut	Durée
<i>Frais de recherche et développement exposés en 2011</i>	503 007	5
<i>Frais de recherche et développement exposés en 2012</i>	1 613 922	5
<i>Frais de recherche et développement exposés en 2013</i>	2 122 650	5
Frais de recherche	4 239 579	

Les frais de recherche et de développement correspondent à l'effort réalisé par l'entreprise pour son propre compte. Ils sont constatés à l'actif lorsqu'ils remplissent simultanément les conditions suivantes :

- le projet en cause est nettement individualisé ;
- le projet a de sérieuses chances de réussites technique et de rentabilité commerciale ;
- le coût du projet peut être distinctement établi.

L'ensemble des dépenses engagées constituent exclusivement des frais de développement par opposition aux frais de recherche fondamentale.

L'enregistrement des frais à l'actif se fait sur la base des coûts directs de chaque projet auxquels s'ajoute une quote-part de frais généraux évaluée comme le rapport entre les frais généraux et la somme des coûts de l'entreprise. Cette quote-part est calculée en fin d'année pour application sur l'exercice suivant. Une régularisation est opérée sur l'exercice de calcul si l'écart entre le taux provisoire et le taux définitif est supérieur à 5 points. Au titre de l'exercice 2013, le taux provisoire était de 46% et le taux définitif est de 43%. En conséquence aucune régularisation n'a été effectuée. Le taux provisoire pour l'exercice 2014 sera de 43%.

Les frais de recherche et de développement sont amortis selon le mode linéaire sur une durée de 5 ans. Cette durée d'amortissement est susceptible d'être revue et les changements dans les estimations sont comptabilisés, le cas échéant, de manière prospective.

Fonds commercial

	31/12/2013
<i>Éléments achetés</i>	
<i>Éléments réévalués</i>	
<i>Éléments reçus en apport</i>	2 006 110
Total	2 006 110

Dans le cadre des opérations de fusion entérinées sur l'exercice 2013, un fonds de commerce de 2 006 110 euros a été comptabilisé dans les comptes annuels de DELTA DRONE.

Dépréciation du fonds de commerce

Ne disposant pas d'une visibilité suffisante en termes de traduction comptable des négociations commerciales en cours, ni d'une appréciation du chiffre d'affaires pouvant ainsi être généré au titre de ces dernières sur l'exercice à venir, l'établissement d'un « business plan » n'a pu être effectué avec assez de certitude pour la période 2014 à 2018.

Notes sur le bilan

Les autres immobilisations financières sont essentiellement composées de dépôts et cautionnements.

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement	102 301	427 159		529 460
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 371	11 915	673	12 613
Immobilisations incorporelles	103 673	439 074	673	542 073
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 888	7 384		9 272
- Installations générales, agencements aménagements divers	9 261	308 182		317 443
- Matériel de transport	1 154	1 838		2 992
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	6 670	20 727		27 397
- Emballages récupérables et divers	98	140		238
Immobilisations corporelles	19 071	338 270		357 341
ACTIF IMMOBILISE	122 744	777 344	673	899 414

L'écart entre l'augmentation des amortissements et la dotation au compte de résultat s'expliquent par la reprise des amortissements dans le cadre des opérations de fusions.

Notes sur le bilan

Actif circulant

Stocks

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Matière première	84 952		73 117	11 835
- Articles sous-traités		23 539		23 539
- Articles et pièces		401 524		401 524
Matière et approvisionnement	84 952	425 063	73 117	436 898
- Produits semi-finis		41 612		41 612
Stocks de produits		41 612		41 612
Stocks	84 952	466 675	73 117	478 510

Aucune provision pour dépréciation n'a été constatée au 31/12/2013

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 382 314 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts</i>			
<i>Autres</i>	37 214		37 214
Créances de l'actif circulant :			
<i>Créances Clients et Comptes rattachés</i>	226 088	226 088	
<i>Autres</i>	1 088 526	1 088 526	
<i>Capital souscrit - appelé, non versé</i>			
<i>Charges constatées d'avance</i>	30 487	30 487	
Total	1 382 314	1 345 101	37 214
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>			
<i>Prêts récupérés en cours d'exercice</i>			

Notes sur le bilan

Valeurs mobilières de placement

La société a constaté au niveau de ses placements, d'une part des comptes à terme pour 20 000 euros et d'autre part, un portefeuille d'actions propres.

Pour les besoins de sa cotation, la société dispose d'un portefeuille de 4 912 actions, représentant une valeur historique de 47 208 euros. Eu égard à la fluctuation du cours des actions, une moins-value latente de 1 842 euros a été constatée au 31/12/2013, induisant à cette date la constatation d'une provision pour dépréciation de ce montant.

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges Constatées D Avance	30 487		
Total	30 487		

Produits à recevoir

	Montant
Rabais, Remises, Ristournes Obten	8 970
Produits Recevoir	35 162
Total	44 132

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 817 294,00 euros décomposé en 7 269 176 titres d'une valeur nominale de 0,25 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	1 022 956	1,00
Titres émis pendant l'exercice	4 041 664	
Titres remboursés pendant l'exercice	2 395 008	0,25
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	7 269 176	0,25

Par décision de l'AG du 8/04/2013, la valeur nominale des actions a été portée de 1€ à 0,25€, induisant un nombre de titres émis au titre de la fusion avec UASCI de 2 040 928 titres (510 232 *4) auxquels se sont ajoutés les 603 272 titres émis lors du placement privé du 25/06/2013, les 2 518 061 titres émis lors de la fusion avec la société J2E moins les 2 395 008 titres annulés lors de cette même opération, plus les 410 099 titres émis lors de la dernière augmentation de capital du 31 octobre 2013.

Notes sur le bilan

Le nombre de créations nettes de titres sur la période s'élève à 3 177 352 actions ordinaires.

Lors des augmentations de capital successives, les frais ont été imputés sur la prime d'émission pour un montant net d'impôt de 315 239 €, selon la méthode préférentielle.

En mai, 2012, DELTA DRONE a mis en place un plan de 41 250 BSPCE réservés aux premiers salariés de l'entreprise. L'AGE du 25 avril 2012 a délégué au Président sa compétence à l'effet d'émettre et d'attribuer à titre gratuit 41 250 BSPCE, donnant chacun droit à la souscription d'une action ordinaire de la société d'une valeur nominale de 1 euro (représentant une augmentation de capital d'un montant nominal de 41 250 euros). Usant de sa délégation le Président a attribué l'ensemble des BSPCE le 29 juin 2012 et le 31 décembre 2012. Au 31 décembre 2012, les BSPCE ont été intégralement attribués. Ces BSPCE pourront être exercés du 1 juillet 2016 au 31 décembre 2016.

Avec la division par quatre du nominal des actions, le nombre de BSPCE attribués en 2012 s'élève à 165 000.

Le 30 septembre 2013, l'AGE a délégué au Directoire sa compétence à l'effet d'émettre et d'attribuer à titre gratuit 172 500 BSPCE, donnant chacun droit à la souscription d'une action ordinaire de la société d'une valeur nominale de 0.25€ (représentant une augmentation de capital d'un montant maximum de 43 125€) . Usant de sa délégation le Directoire a attribué 82 000 BSPCE le 30 septembre 2013, puis 42 000 PSBCE le 28 octobre 2013 et enfin 17 000 BSPCE le 9 décembre 2013. Ces BSPCE pourront être exercés du 1 juillet 2017 au 31 décembre 2017.

Il reste 31 500 BSPCE 2013 à attribuer au 31 décembre 2013 sur les 172 500 émis sur l'exercice.

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 2 810 096 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>				
<i>Autres emprunts obligataires</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :</i>				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	1 471 265	279 797	1 078 370	113 099
<i>Emprunts et dettes financières divers</i>				
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	864 335	864 335		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	473 319	473 319		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Autres dettes</i>	1 177	1 177		
<i>Produits constatés d'avance</i>				
Total	2 810 096	1 618 627	1 078 370	113 099
<i>Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>	1 202 000			
<i>Emprunts remboursés sur l'exercice dont :</i>	184 789			
- envers les associés				

Dans le cadre de la souscription de deux emprunts bancaires auprès de la Caisse d'Epargne Rhône-Alpes d'un montant facial de 150.000 € et de 950.000 €, une garantie par nantissement de fonds de commerce a été donnée par la société.

Cette même garantie par nantissement du fonds de commerce a aussi été donnée auprès du Crédit Agricole Rhône-Alpes pour l'emprunt de 252.000 € souscrit le 31 décembre 2013.

La société Delta Drone a par ailleurs reçu la garantie BPI/OSEO à hauteur de 60% pour les prêts de 950.000€ et 252.000€.

Enfin la société a nanti un compte à terme de 20.000 € en garantie de l'emprunt de 50.000 € souscrit en 2012 auprès de la Banque Populaire des Alpes.

Notes sur le bilan

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties	Montant des sûretés	Valeurs des biens donnés en garantie
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>			
<i>Autres emprunts obligataires</i>			
<i>Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit</i>	1 240 920	1 240 920	
<i>Emprunts et dettes divers</i>			
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>			
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>			
<i>Dettes fiscales et sociales</i>			
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>			
<i>Autres dettes</i>			
Total	1 240 920	1 240 920	

Charges à payer

	Montant
<i>Fournisseurs</i>	239 893
<i>Intérêts courus sur emprunt</i>	1 854
<i>Dettes Provisionnées Pour Congés</i>	153 983
<i>Charges Sociales Sur Congés Payés</i>	45 819
<i>Charges à Payer</i>	35 070
Total	476 618

Notes sur le bilan

Autres informations

Eléments concernant les entreprises liées

	Entreprises liées	Entreprises avec lien de participation
<i>Capital souscrit non appelé</i>		
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>		
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>		
<i>Participations</i>	10 000	
<i>Créances rattachées à des participations</i>		
<i>Prêts</i>		
<i>Autres titres immobilisés</i>		
<i>Autres immobilisations financières</i>		
Total Immobilisations	10 000	
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>		
<i>Créances clients et comptes rattachés</i>	33 856	
<i>Autres créances</i>	20 381	
<i>Capital souscrit appelé, non versé</i>		
Total Créances	54 237	
<i>Valeurs mobilières de placement</i>		
<i>Disponibilités</i>		
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>		
<i>Autres emprunts convertibles</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>		
<i>Emprunts et dettes financières divers</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>		
Total Dettes		

les informations concernant le chiffre d'affaires, les produits d'exploitation ainsi que les charges d'exploitation ne sont pas mentionnées car les montants ne sont pas significatifs.

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	31/12/2013
<i>Produits finis</i>	
<i>Prestations de services</i>	226 020
<i>Autres produits d'activités annexes</i>	35 586
TOTAL	260 615

Répartition par marché géographique

	31/12/2013
<i>Chiffre d'affaires France</i>	260 615
<i>Chiffre d'affaires Export</i>	
TOTAL	260 615

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Montant comptabilisé au titre du contrôle légal des comptes annuels : 53 140 euros

Transferts de charges d'exploitation et financières

	Eléments exploitation	Eléments financiers
<i>Transfert de charges d'exploitation</i>	4 355	
<i>Avantages en nature</i>	29 131	
<i>Indemnités journalières de sécurité sociale</i>	-449	
TOTAL	33 037	

Notes sur le compte de résultat

Charges et Produits exceptionnels

Analyse du résultat exceptionnel

	Charges	Produits
<i>Pénalités sur marchés</i>	30	
<i>Pénalités, amendes fiscales et pénales</i>	349	
<i>Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	1	
<i>Valeurs comptables des éléments d'actif cédés</i>	86 062	
<i>Autres charges</i>	75	
<i>Produits des cessions d'éléments d'actif</i>		106 062
TOTAL	86 516	106 062

Résultat et impôts sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt

	Résultat avant impôt	Impôt correspondant	Résultat après impôt
+ <i>Résultat courant</i>	-2 870 226	-350 394	-2 519 832
+ <i>Résultat exceptionnel</i>	19 546		19 546
- <i>Participations des salariés</i>			
Résultat comptable	-2 850 680	-350 394	-2 500 286

Notes sur le compte de résultat

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

	Montant
Accroissements de la dette future d'impôt	
<i>Liés aux amortissements dérogatoires</i>	
<i>Liés aux provisions pour hausse des prix</i>	
<i>Liés aux plus-values à réintégrer</i>	
<i>Liés à d'autres éléments</i>	
A. Total des bases concourant à augmenter la dette future	
Allègements de la dette future d'impôt	
<i>Liés aux provisions pour congés payés</i>	
<i>Liés aux provisions et charges à payer non déductibles</i>	
<i>Liés à d'autres éléments</i>	
B. Total des bases concourant à diminuer la dette future	
C. Déficits reportables	3 450 068
D. Moins-values à long terme	
Montant de la créance future	1150023
$(A - B - C - D) * 33 \frac{1}{3} \%$	

Autres informations

Evènements postérieurs à la clôture

Par décision de l'assemblée générale mixte du 31 janvier 2014, l'acquisition intégrale des sociétés MTSI et HYDROGEOSPHERE a été constatée. Les apports de titres des filiales ont été rémunérés par l'attribution de 68 676 nouvelles actions DELTA DRONE. Le capital social est ainsi composé de 7 337 852 actions de 0.25€ de valeur nominale. Soit un capital social de 1834 463€.

Depuis le 1er janvier 2014, DELTA DRONE avec la société DRONE SERVICES ont opté pour le régime de l'intégration fiscale.

Effectif

Effectif moyen du personnel : 41 personnes.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
<i>Cadres</i>	26	
<i>Agents de maîtrise et techniciens</i>		
<i>Employés</i>	15	
<i>Ouvriers</i>		
Total	41	

Droit Individuel à la Formation

La loi du 4 mai 2004 ouvre, sous certaines conditions, pour les salariés des entreprises françaises un droit à formation d'une durée de 20 heures minimum par an cumulable sur une période de 6 ans. Les dépenses engagées dans le cadre de ce droit individuel à la formation (D.I.F) sont considérées comme des charges de la période et ne donnent pas lieu à comptabilisation d'une provision sauf situation exceptionnelle.

Le nombre d'heures de formation correspondant au cumul des droits acquis par les salariés à la date de clôture s'élève à 828 heures dont 828 heures n'ont pas fait l'objet d'une demande des salariés.

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Cette information n'est pas mentionnée car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Autres informations

Engagements financiers

Crédit-Bail

	Terrains	Constructio	Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				590 722	590 722
<i>Cumul exercices antérieurs</i>				74 690	74 690
<i>Dotations de l'exercice</i>				168 714	168 714
Amortissements				243 404	243 404
<i>Cumul exercices antérieurs</i>				82 556	82 556
<i>Exercice</i>				173 630	173 630
Redevances payées				256 186	256 186
<i>A un an au plus</i>				182 284	182 284
<i>A plus d'un an et cinq ans au plus</i>				170 891	170 891
<i>A plus de cinq ans</i>					
Redevances restant à payer				353 175	353 175
<i>A un an au plus</i>				925	925
<i>A plus d'un an et cinq ans au plus</i>				50 920	50 920
<i>A plus de cinq ans</i>					
Valeur résiduelle				51 845	51 845
Montant pris en charge dans l'exercice				173 630	173 630

Engagements de retraite

A la date du 31 12 2013, la dette actuarielle en matière d'indemnités de départ à la retraite s'élève à la somme de 20 406€.

L'estimation du montant de l'indemnité de départ en retraite des salariés est faite sur les bases suivantes :

- l'engagement de la société est estimé sur la base du salaire moyen de l'exercice, pour une rotation de personnel de 2% et selon la méthode rétrospective en droits accumulés avec projection de salaires. L'extrapolation de l'évolution de la rémunération à venir jusqu'à l'âge de la retraite du salarié est prise en compte au taux annuel de 1.8%(cadres) et de 2.8%(non cadres). En contrepartie, la réduction de la dette de la société(actualisation), tenant au fait qu'elle ne décaissera l'indemnité qu'au jour de la retraite effective de ses collaborateurs est retenue dans les calculs au taux de 2%.
- l'éventualité pour le salarié de faire partie de l'effectif à l'âge de la retraite tient compte à la fois de la probabilité de ne pas avoir quitté l'entreprise avant cet âge et de celle d'être toujours en vie à cette date. Cette dernière donnée est extrapolée à l'aide de la table de mortalité établie par l'INSEE TV88/90.
- le taux de charges sociales moyen pris en compte dans les calculs est de 40% pour les salariés non cadres et de 45% pour les salariés cadres.

Pour un régime à prestations définies, il est fait application de la recommandation CNC 03-R-01 du 1er avril 2003.

Autres informations

Consolidation

Il est rappelé que la société Delta Drone détient 100 % du capital de sa filiale Drone Services et qu'au titre de cette position de société mère, elle produit des comptes consolidés.

Dilution des actionnaires

Le résultat de base par action est calculé selon le référentiel français. Il est obtenu en divisant le résultat net revenant aux actionnaires de DELTA DRONE par le nombre d'actions en circulation à la clôture des exercices concernés.

Le résultat dilué par action est obtenu en divisant le résultat net revenant aux actionnaires de DELTA DRONE par le nombre d'actions en circulation à la clôture des exercices concernés, ajusté de l'impact maximal de l'exercice des bons de souscription de parts de créateurs d'entreprises et des bons de souscription d'actions non encore exercés.

	31/12/2013	31/12/2012
<i>Avant dilution</i>		
<i>Bénéfice (déficit) de la période</i>	-2 500 286	74 327
<i>Nombre d'actions à la clôture utilisé pour le résultat par action</i>	7 269 176	1 022 956
Résultat par action	-0,34	0,07
<i>Après dilution</i>		
<i>Bénéfice (déficit) de la période</i>	-2 500 286	74 327
<i>Nombre d'actions à la clôture utilisé pour le résultat dilué par action</i>	7 575 176	1 064 206
Résultat par action	-0,33	0,07